Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2015 г.                                                                                                                         № 87-А
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12 мая 2011 года № 38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78 и.о. прокурора Санкт-Петербурга Э.Э. Артюхова от 11 сентября 2015 года № 86-21/20-2015 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78 утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 30 декабря 2014 года № 162-А следующие изменения:

1.1. В абзаце пятнадцатом пункта 2.17 слова «может быть оформлено» словом «оформляется».

1.2. В абзаце пятом пункта 3.1.2. слова «может быть оформлено» словом «оформляется».

 1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Рассмотрение заявления об исправлении опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток и ошибок заявитель представляет в Местную администрацию (либо в МФЦ) заявление об исправлении опечаток и ошибок.                                         .

 Работник Местной администрации, ответственный за  прием документов, в течение рабочего дня со дня поступления соответствующего заявления, передает заявление работнику Местной администрации, ответственному за подготовку проекта решения.

           Работник Местной администрации, ответственный за подготовку проекта решения, проводит проверку указанных в заявлении сведений и в случае выявления допущенных опечаток и ошибок в выданных документах, вносит в них соответствующие исправления и передает документы на подпись Главе Местной администрации в срок не более трех дней    со дня поступления заявления.

Глава Местной администрации не позднее одного рабочего дня рассматривает переданные документы, визирует их и передает работнику Местной администрации, ответственному за подготовку проекта решения, который  направляет документы заявителю.

 Срок устранения опечаток и ошибок составляет не более пяти дней со дня поступления заявления в Местную администрацию.

В случае волеизъявления заявителя получить результат ответ на заявление в МФЦ работник Местной администрации, ответственный за подготовку проекта решения, направляет указанные документы в МФЦ для последующей передачи заявителю.

В случае подачи заявления об исправлении опечаток или ошибок в Местную администрацию посредством МФЦ работник МФЦ, осуществляющий прием документов, направляет заявление в Местную администрацию в течение двух рабочих дней со дня его поступления.

Работник МФЦ, осуществляющий выдачу документов, не позднее двух рабочих дней со дня получения документов с исправлениями от Местной администрации, сообщает заявителю о результатах рассмотрения заявления по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка), а также о возможности  получения документов в МФЦ».

1.4. Абзац третий пункта 5.4. изложить в следующей редакции:

«оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность за подписью руководителя заявителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с законом и учредительными документами (для юридических лиц)».

1.5. Абзац третий пункта 5.6 исключить.

2. Разместить постановление на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации                                                                             Ю.Н. Дружинина

Юрисконсульт _________________________ И.А. Воробьева
О внесении изменений в административный регламент Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78